
 
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº359/2024 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a 
efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2024 e dá 
outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município 
de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em 
especial, com fundamento na Este Departamento informa que, CONSTA da Lei 
Municipal nº 1.158 de 13 de Dezembro de 2023, devidamente publicada no Diário 
Oficial do Município, em 14 de Dezembro de 2023, edição 2.302, página 21 a 80 
resolve: 

 
DECRETAR 

 
   Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do 

Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024, um Crédito Adicional 
Suplementar no Valor de R$28.813,62 (Vinte e oito mil, duzentos ne treze reais e 
sessenta e dois centavos) mediante as seguintes providências: 

 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

05 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO  

05.002 DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIA 
E ATIVIDADES AFINS  

 

05.002.20.606.0005.2.021 Atividades da Divisão de Extensão 
Rural 

 

682 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo 18.813,62 

 TOTAL 18.813,62 
88 ENCARGOS ESPECIAIS  

88.001 ENCARGOS GERAIS DO MINICIPIO  

88.001.28.845.0000.9.066 Contribuição para a Formação do 
PASEP  

539 – 3.3.90.47.00.00 - 1000 Obrigações Tributarias e Contributivas 10.000,00 

 TOTAL 10.000,00 
 TOTAL GERAL 28.813,62 

 
 Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo-0ç 

anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal 
nº 4.320/64, abaixo especificada; 

   
I – ANULAÇÃO 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

1

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                             1 / 22



 
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
     Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas 

nas ações do Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

03.004 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E 
ENCARGOS GERAIS 

 

03.004.04.122.0002.2.014 Atividades do departamento de 
Serviços Gerais 

 

722 – 3.3.71.30.00.00 – 3000 Material de Consumo 3.359,97 
 TOTAL 3.359,97 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 

 

05.002 
DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUARIA E ATIVIDADES 
AFINS  

 

05.002.20.606.0005.2.021 
Atividades da Divisão de Extensão 
Rural 

 

683 - 3.3.90.39.00.00 - 3000 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

10.247,40 

 TOTAL 10.247,40 
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MANUTENÇÃO RODOVIÁRIA 
 

06.003 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS  
06.003.26.782.0008.2.038 Manutenção e Recuperação de 

Estradas e Pontes 
 

715 – 3.3.90.39.00.00 - 3000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

2.100,00 

 TOTAL 2.100,00 
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MANUTENÇÃO RODOVIÁRIA 
 

06.002 DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO 
DE FROTA 

 

06.002.26.782.0008.2.102 Manutenção do Transporte Coletivo 
Municipal Gratuito 

 

158 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo 10.000,00 
 TOTAL 10.000,00 
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

E SERVIÇOS 
 

09.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
09.002.15.451.0010.1.081 Pavimentação, Recape, Conservação 

Asfáltica e Infraestrutura 
 

677 – 4.4.90.51.00.00 - 3000 Obras e Instalações 3.106,25 
 TOTAL 3.106,25 
 TOTAL GERAL 28.813,62 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

2

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                             2 / 22



 

 

 

 

 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

   Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos dezenove 

dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte quatro (19/12/2024). 
 

 
 

Thiago Epifanio da Silva 
 Prefeito 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

3

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                             3 / 22



 
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº358/2024 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a 
efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2024 e dá 
outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município 
de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em 
especial, com fundamento na Este Departamento informa que, CONSTA da Lei 
Municipal nº 1.158 de 13 de Dezembro de 2023, devidamente publicada no Diário 
Oficial do Município, em 14 de Dezembro de 2023, edição 2.302, página 21 a 80 
resolve: 

   Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do 
Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024, um Crédito Adicional 
Suplementar no Valor de R$2.105,98 (Dois mil, cento e cinco reais e noventa e oito 
centavos) mediante as seguintes providências: 

 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

 
 Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo 

anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 
4.320/64, abaixo especificada; 
 
 
I– ANULAÇÃO 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS E SERVIÇOS 
 

09.003 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

 

09.003.15.452.0010.2.051 Manutenção de Serviços Públicos 
e Próprios Municipais 

 

392 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – 2.105,98 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS 

 

09.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  

09.002.15.452.0010.2.050 Atividades do Departamento de 
Obras 

 

371 – 3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimento e Vantagens Fixas – 
Pessoal Civil 

2.024,48 

372 – 3.1.90.13.00.00 – 1000  Contribuições Patronais 81,50 
 TOTAL 2.105,98 
 TOTAL GERAL  2.105,98 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

4

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                             4 / 22



 
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

Pessoa Jurídica 
 TOTAL 2.105,98 
 TOTAL GERAL 2.105,98 

 
          Art. 3° - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também 

incluídas nas ações do Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da 
Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber. 

 
 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Edifício do PAÇO MUNICIPAL de Ariranha do Ivaí, aos dezenove dias 

do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro (19/12/2024).  
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Gestor Municipal 

 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

5

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                             5 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1392/2024 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun 

Data Início: 18/12/2024  

Data Fim: 18/12/2024 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II. 
Valor unitário: 24,23 

Valor Total: 24,23 

Município de Destino/UF: Londrina/Arapongas - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 /41- 01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN      Placas: SDQ-9A29 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

07:00 horas no HOFTALON; 01 paciente com acompanhante com horário de 

atendimento às 08:00 horas no HONPAR. 

Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse 
Município, a qual consta na Lei N° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 
15%. 
 

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias 

do mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro (19/12/2024). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

6

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                             6 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1393/2024 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun 

Data Início: 19/12/2024  

Data Fim: 19/12/2024 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF:  Guarapuava/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-09401 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN   Placas: SDQ-9A29 

Objetivo da Viagem: Buscar paciente que recebeu alta medica do Hospital Regional de 
Guarapuava. 
 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias 

do mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro (19/12/2024).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

7

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                             7 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1394/2024 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 

Data Início: 19/12/2024  

Data Fim: 19/12/2024 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF: Jandaia do Sul - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-12108 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: HB20   Placas: SFF-2I77 

Objetivo da Viagem: Buscar paciente que recebeu alta medica do Hospital Regional de 
Jandaia do Sul. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias 

do mês Dezembro de dois mil e vinte e quatro (19/12/2024).  

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

8

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                             8 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1395/2024 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e 
dá outras providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 
de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Johny Samuel Ap. Biancato 
Data Início: 19/12/2024 
Data Fim: 19/12/2024 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 
Valor Total: 66,65 
Município de Destino/UF: Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 
Veículo Utilizado: AMBULÂNCIA FORD TRANSIT      Placas: SEE-6D64 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente via central de leito do Hospital Bom Jesus 
de Ivaiporã para o Hospital HONPAR. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias 

do mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro (19/12/2024). 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

9

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                             9 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1396/2024 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 

Data Início: 20/12/2024  

Data Fim: 20/12/2024 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso III. 
Valor unitário: 199,94 

Valor Total: 199,94 

Município de Destino/UF: Curitiba/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: HB20   Placas: SFF-2I77 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante com horário de atendimento às 

07:00 horas no H.C. 
 

 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias dias 

do mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro (20/12/2024).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

10

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            10 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1397/2024 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun 

Data Início: 20/12/2024  

Data Fim: 20/12/2024 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF: Jandaia do Sul - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-12108 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN   Placas: SDQ-9A29 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para internação no Hospital Regional de 
Jandaia do Sul. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do 

mês Dezembro de dois mil e vinte e quatro (20/12/2024).  

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

11

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            11 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1398/2024 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Samuel Ribeiro Rosa 

Data Início: 20/12/2024 

Data Fim: 20/12/2024 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF: Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: HB20      Placas: SFO-9J20 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo 01 paciente com horário de atendimento às 11:00 horas no 

HOFTALON. 

 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro (20/12/2024). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

12

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            12 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1399/2024 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes 

Data Início: 20/12/2024 

Data Fim: 20/12/2024 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF: Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: HB20      Placas: SFO-9J21 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo 02 pacientes com horários de atendimento às 10:00 e às 11:00 horas 

no Hospital do Câncer. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro (20/12/2024). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

13

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            13 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1400/2024 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Carlos Aparecido dos Santos 

Data Início: 20/12/2024  

Data Fim: 20/12/2024 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF: Arapongas/PR 
Código do IBGE do Município de Destino:41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: CHEVROLET/S10 LTZ        Placas: BEY-8F99 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para realização de consulta, sendo 01 

paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 14:00 horas na Clínica 
NeuroReadptar. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro (20/12/2024). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva    

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

14

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            14 / 22



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1401/2024 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Desenvolvimento. 

Nome do Servidor: Nilson Luiz Pires 

Data Início: 20/12/2024  

Data Fim: 20/12/2024 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I e Lei n° 1.124/2023 

Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF: Guarapuava/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-09401 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE. 

Veículo Utilizado: Renault Master      Placas: AXJ-1G68  

Objetivo da Viagem: Levar hortaliças no Supermercado Superpão na cidade de 

Guarapuava. 

Conforme Lei N° 1.124/2023, que autoriza a realização de transporte da produção de 
Hortifruti dos pequenos produtores rurais de Ariranha do Ivaí – PR. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro (20/12/2024).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

15

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            15 / 22



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2024 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito 

Municipal, torna público que fará realizar às 10:00 horas, do dia 14/01/2025, 

através da PLATAFORMA ELETRÔNICA  BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E 
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na 

modalidade PREGÃO na forma  ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR 
LOTE, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS  para contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de tornearia, fornecimento de mangueiras hidráulicas e empresa 
especializada na prestação de serviços com fornecimento de peças de 
suspensão, visando à manutenção dos veículos de linha pesada da frota 
rodoviária municipal, durante o período de 12 (doze) meses. A 

documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no 

endereço Rua Miguel Verenka nº14, juntamente com a equipe responsável pela 

divisão de licitação, ou no site www.ariranhadoivai.pr.gov.br. Maiores 

informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço 

supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

Ariranha do Ivaí, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

                                                      Thiago Epifanio da Silva 
           Prefeito Municipal 

 

 

 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

16

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            16 / 22



 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
 

Edital n.º 09.001/2024 – Resultado definitivo da prova objetiva – CMA                        Página 1 de 1 

 

E D I T A L  N . º  0 9 . 0 0 1 / 2 0 2 4   

 R E S U L T A D O  D E F I N I T I V O  D A  P R O V A  O B J E T I V A  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas 

infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado definitivo da prova objetiva do Concurso 

Público n.º 001/2024, nos seguintes termos. 

 

Art.1° Diante da ausência de recursos interpostos contra o resultado provisório da prova objetiva, fica MANTIDO a 

listagem preliminar divulgada na data pregressa de 17 de dezembro de 2024. 

 
Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

Ariranha do Ivaí (PR), 20 de dezembro de 2024. 

 

 

 
 

Marcelo José dos Santos Petriolli 
Presidente da Câmara  

 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO

17

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            17 / 22



 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
 

Edital n.º 10.001/2024 – Resultado final e classificação – CMA                         Página 1 de 1 

 

E D I T A L  N . º  1 0 . 0 0 1 / 2 0 2 4  -  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  
 

O Presidente da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas 
infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado final e classificação do Concurso Público n.º 
001/2024, nos seguintes termos. 

 
Art. 1°  Fica divulgado por intermédio do ANEXO ÚNICO do presente edital, o Resultado Final e Classificação do 

Concurso Público n.º 001/2024 da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí – PR, conforme os critérios 
estabelecidos no item 13.  

 
Art. 2º  Comunicamos que a partir das 0h do dia 23/12/2024 às 23h59min do dia 24/12/2024, observado o horário 

oficial de Brasília - DF, o candidato interessado em interpor recurso contra o Resultado Final e Classificação, 
deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.  

 
Art. 3°  O candidato poderá consultar individualmente seu desempenho na “Área do Candidato”, a partir do dia 

20/12/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF.  
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Ariranha do Ivaí (PR), 20 de dezembro de 2024. 

 
 

 
 

Marcelo José dos Santos Petriolli 
Presidente da Câmara  

 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

18

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            18 / 22



MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 10.001/2024 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

6855 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CM NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

20241140269 ANA PRISCILA SCHAINHUK 09/07/1998 39,00 39,00 7,00 85,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

20241140244 AMANDA DA LUZ AGUIAR 16/04/2004 42,00 24,00 6,00 72,00 2º Classificado Ampla Concorrência

20241040220 DAIANE NAZARO DE LIMA SANTOS 10/09/1994 33,00 30,00 7,00 70,00 3º Classificado Ampla Concorrência

20241140279 UEISLA RODRIGUES MORAIS DOS SANTOS 19/07/1999 30,00 33,00 7,00 70,00 4º Classificado Ampla Concorrência

20241140290 VANESSA MONTEIRO DE ANDRADE 15/03/1991 30,00 30,00 8,00 68,00 5º Classificado Ampla Concorrência

20241040190 MAIARA APARECIDA CARDOSO RODRIGUES 16/11/1996 33,00 27,00 7,00 67,00 6º Classificado Ampla Concorrência

20241140247 MARLI DOS SANTOS 02/01/1985 33,00 24,00 8,00 65,00 7º Classificado Ampla Concorrência

20241140264 ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS MONTEIRO 20/02/1989 27,00 27,00 8,00 62,00 8º Classificado Ampla Concorrência

20241140263 ADRIANA DA SILVA MONTEIRO 27/10/1984 24,00 30,00 6,00 60,00 9º Classificado Ampla Concorrência

20241040197 DAIANE GOMES RODRIGUES 02/11/1993 39,00 12,00 8,00 59,00 10º Classificado Ampla Concorrência

20241040217 MÁRCIA NECKEL 31/10/1990 36,00 15,00 8,00 59,00 11º Classificado Ampla Concorrência

20241140274 TATIANE DE OLIVEIRA ZARAMELA 12/01/1990 27,00 21,00 9,00 57,00 12º Classificado Ampla Concorrência

20241040211 ANDREIA DE ARAUJO MIGUEL 22/08/1988 24,00 27,00 5,00 56,00 13º Classificado Ampla Concorrência

20241040198 DENIZE EDUARDA GOMESRODRIGUES 28/02/2007 33,00 15,00 7,00 55,00 14º Classificado Ampla Concorrência

20241140227 EDICLEIA DE LIMA KUSMINSKI 12/07/1998 30,00 18,00 6,00 54,00 15º Classificado Ampla Concorrência

20241140228 CLEUNICE IGINO DA SILVA 20/01/1980 21,00 24,00 6,00 51,00 16º Classificado Ampla Concorrência

20241040163 INGRID AGUIAR DA SILVA 20/10/1998 27,00 18,00 5,00 50,00 17º Classificado Ampla Concorrência

6856 - CONTADOR - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CM INF CE
NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

20241040161 MARLI ANTONOWICZ MULLER 21/05/1993 6,00 6,00 6,00 8,00 48,00 74,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

20241140221 WILSON ANTONIO BATISTA 15/11/1970 6,00 4,00 8,00 8,00 45,00 71,00 2º Classificado Ampla Concorrência

20241140226 JAQUELINE DE PAULA SIQUEIRA DA COSTA 17/06/1979 4,00 4,00 6,00 10,00 39,00 63,00 3º Classificado Ampla Concorrência

20241040212 ALEX DE FREITAS 19/05/2001 6,00 6,00 6,00 8,00 36,00 62,00 4º Classificado Ampla Concorrência

20241040193 MICHAEL BUSSOLA 20/12/1994 2,00 6,00 10,00 8,00 36,00 62,00 5º Classificado Ampla Concorrência

20241140242 PAULO ROGERIO BRANCO 22/05/1978 8,00 2,00 6,00 8,00 36,00 60,00 6º Classificado Ampla Concorrência

20241140265 PEDRO HENRIQUE DIAS CARVALHO 04/09/2004 6,00 2,00 8,00 8,00 36,00 60,00 7º Classificado Ampla Concorrência

20241140241 CAMILA VILA REAL DIAMANTE 25/06/1989 8,00 8,00 8,00 6,00 30,00 60,00 8º Classificado Ampla Concorrência

20241140285 RUBENS LEONARDO VERHAGEN DE CAMPOS 16/09/1999 8,00 4,00 4,00 10,00 30,00 56,00 9º Classificado Ampla Concorrência

20241140253 RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 26/10/1993 2,00 6,00 8,00 8,00 30,00 54,00 10º Classificado Ampla Concorrência

20241140234 FELIPE MANOEL MAIA BUZATO 15/11/1997 2,00 6,00 4,00 10,00 30,00 52,00 11º Classificado Ampla Concorrência

Página 1 de 2

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

19

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            19 / 22



MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 10.001/2024 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

6856 - CONTADOR - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CM INF CE
NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

20241040213 JOSIELE FAUSTINO FERREIRA 04/10/1993 10,00 4,00 4,00 10,00 24,00 52,00 12º Classificado Ampla Concorrência

Página 2 de 2

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

20

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            20 / 22



 

 
 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Rua João Alves Ferreira, nº. 44 - CEP - 86880-093/e-mail: 
protocolo@cmariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1220 – ARIRANHA DO IVAÍ – PR 
CNPJ: 02.088.628/0001-16 

 

 PORTARIA Nº 015/2024 
 

SÚMULA: Estabelece recesso de final de ano o âmbito 
da Câmara Municipal dá outras providências.  

O Presidente da Câmara de Vereadores do município de Ariranha do Ivaí, Estado do 
Paraná, MARCELO JOSÉ DOS SANTOS PETRIOLLI, no uso das atribuições legais que lhes são 
conferidas; 

 

R E S O L V E:  

 CONSIDERANDO o encerramento dos trabalhos do segundo período legislativo do ano 
de 2024 e pela oportunidade de proporcionar aos vereadores e servidores da Câmara 
Municipal passar junto aos seus familiares as festividades do Natal e Ano Novo; 
 
 Art.1º - Fica estabelecido recesso de final de ano no âmbito da Câmara Municipal no 
período de 23 de dezembro de 2024 a 03 de janeiro de 2025.  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Presidência, aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte 

e quatro. 
 
Comunique-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

_______________________________ 
Marcelo José dos Santos Petriolli 

Presidente 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

21

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

                            21 / 22



 

 
 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Rua João Alves Ferreira, nº. 44 - CEP - 86880-093/e-mail: 
protocolo@cmariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1220 – ARIRANHA DO IVAÍ – PR 
CNPJ: 02.088.628/0001-16 

 

 PORTARIA Nº 014/2024 

SÚMULA: Dispõe sobre o recesso legislativo da Câmara 
Municipal dá outras providências.  

O Presidente da Câmara de Vereadores do município de Ariranha do Ivaí, Estado do 
Paraná, MARCELO JOSÉ DOS SANTOS PETRIOLLI, no uso das atribuições legais que lhes são 
conferidas;  

 CONSIDERANDO o encerramento dos trabalhos legislativos do segundo período 
legislativo do ano de 2023; 

CONSIDERANDO o artigo 67, §1º e §2 º da Lei Orgânica Municipal (LOM) e artigo 11, 
capítulo IV do Regimento Interno da Câmara; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Estabelecer o recesso legislativo no âmbito da Câmara Municipal no período 
de 15 de dezembro de 2024 a 15 de fevereiro de 2025, devendo retornar as sessões ordinárias 
no dia 17 de fevereiro de 2025. 

Art. 2º - Devido a redução dos serviços em consequência do recesso legislativo, os 
serviços administrativos e expediente durante o recesso será de segunda a sexta feira no período 
das 08:00 as 17:00 horas, disciplinados pelo presidente da nova Mesa Diretora. 

Art. 3º - Ficam suspensos os efeitos desta Portaria nas datas que por ventura ocorrer 
convocação de sessões extraordinárias, até que se cumpram as sessões necessárias para 
atendimento a convocação. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e ficam revogados as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência, aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte 
e quatro. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

 
___________________________________ 

Marcelo José dos Santos Petriolli 
Presidente 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

22

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2635 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2024 às 22:41:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            22 / 22

http://www.tcpdf.org

		2024-12-20T22:41:55-0300




